

فوتبال

چه کسانی در لیگ برتر کرونا گرفته‌اند؟

● از دو روز گذشته و با آغاز تازه تمرین‌ها، اخباری مبنی بر ابتلای برخی از اعضای تیم‌های لیگ برتری فوتبال ایران به ویروس کرونا اعلام شده است. به گزارش «ورزش سه»، باشگاه سایپا به اصرار سرمربی تیم اولین مجموعه‌ای بود که اعلام کرد یک بازیکن جوان تیم به کووید- ۱۹ مبتلا شده است. پس از آن در صبح جمعه از باشگاه گل‌گهر سیرجان اخبار درگیری ۱۰ عضو این تیم با کرونا منتشر شد و سپس تراکتورسازی بود که اعلام کرد چهار بازیکنش درگیر این ویروس هستند. همچنین باشگاه پرسپولیس نیز که به دلیل شرایطش در جدول، از مهم‌ترین مدافعان شروع مجدد در لیگ به شمار می‌آید، به شایعات واکنش نشان داد و اعلام کرد دو عضو اطرافیان تیم به کرونا مبتلا شده‌اند.با انتشار این اخبار، خبرنگاران ورزشی تلاش خود را برای کشف اسامی مبتلایان به کرونا آغاز کرده‌اند. این در شرایطی است که باشگاه‌ها و سازمان لیگ برتر تمایلی به ایسن کار ندارند و این برخلاف اتفاقی است که در سایر کشورها رخ داده و اسامی مبتلایان به سرعت منتشر شده که در این بین نام فوتبالیست‌های نامداری مثل پاتولو دییالا نیز وجود دارد، بازیکنی که پس از بهبود، تمرینات خود را در یوونتوس آغاز کرده و آماده شروع مجدد سری آ است. اما چه کسانی بنابر ادعای باشگاه‌ها و تست‌های اولیه و ثانویه درگیر این بیماری هستند؟

مطابق آنچه که از این تیم‌ها به دست آورده‌ایم:

● پرسپولیس: تدارکاتچی قدیمی و معروف تیم و یکی از دستیارش.

● گل‌گهر: دو مهاجم تأثیرگذار و یک هافبک به همراه اعضای تدارکات.

● تراکتور: یک مدافع و دو هافبک دفاعی.

● سایپا: یک بازیکن جوان تیم با سابقه دعوت به تیم امید.

این اسامی محفوظ است تا زمانی که مدیران باشگاهی و سازمان لیگ به رویه مشخصی درباره اعلام اسامی برسند. البته به نظر نمی‌رسد این مسئله نیازی به پنهان‌کاری در این سطح داشته باشد و باید با آن کاملاً عادی برخورد کرد.

توضیح باشگاه گل‌گهر درباره بازیکنان کرونایی این تیم

● باشگاه گل‌گهر سیرجان درخصوص ابتلای برخی بازیکنانش به ویروس کرونا توضیحاتی ارائه داد. متن کامل بیانیه باشگاه گلگهر سیرجان پیرامون ابتلای تعدادی از اعضای تیم فوتبال گل‌گهر به ویروس کرونا به شرح زیر است:

در پی درج خبری در رسانه‌های کشور، مبنی بر ابتلای تعدادی از بازیکنان تیم فوتبال گل‌گهر به ویروس کرونا، باید به اطلاع مردم خوب و ورزش‌دوست کشورمان برسایم پس از انجام تست کرونا توسط یکی از معتبرترین آزمایشگاه‌های کشور به باشگاه گل‌گهر اعلام شد که متأسفانه تعدادی از بازیکنان و کادر فنی تیم به ویروس مذکور مبتلا هستند. از آنجا که سلامت بازیکنان، کادر فنی و خانواده ایشان مهم‌ترین دغدغه باشگاه گل‌گهر است، بلافاصله تمرینات تیم فوتبال گل‌گهر تعطیل شد و کلیه بازیکنان و کادر فنی نیز قرنطینه شدند. متعاقب این ماجرا با تصمیم پزشکی تیم مقرر شد که یک‌بار دیگر از همه اعضای تیم تست‌های لازم گرفته شود. این اطمینان‌خاطر را به کلیه همشهریان و هم‌راهان باشگاه گل‌گهر می‌دهیم که همچنان بر اساس پروتکل‌های وزارت بهداشت و درمان و وزارت ورزش و جوانان عمل خواهیم کرد، چراکه همواره مهم‌ترین رسالت باشگاه گل‌گهر، تلاش در جهت افزایش سطح سلامت جسمی و روحی تمامی مخاطبان و همیاران خود در سراسر ایران اسلامی بوده است.اما پیشنهاد باشگاه گل‌گهر به سازمان لیگ، پیگیری الزامی شدن اخذ تست از تمام تیم‌ها، در آزمایشگاه‌های معتبر است که در صورت استفاده همه تیم‌ها از یک آزمایشگاه واحد، «صحت» و «اعتبار» نتایج تست‌ها تضمین خواهد شد. در پایان یادآور می‌شود که اخبار و تصمیمات جدید این باشگاه، از طریق درگاه‌های رسمی اطلاع‌رسانی باشگاه گل‌گهر به سمع و نظر مخاطبان خواهد رسید.

اعتراض باشگاه به پرونده برانکو تا ۲۴ ساعت آینده

● باشگاه پرسپولیس طرف ۲۴ ساعت آینده به پرونده برانکو به دادگاه CAS اعتراض خواهد کرد.به گزارش تسنیم، باشگاه پرسپولیس بعد از اینکه از فیفا خواست رای مربوط به پرونده شکایتی برانکو-ایوانکوویچ را به این باشگاه ابلاغ کند، ۲۱ روز فرصت داشت تا به این رای به دادگاه CAS اعتراض کند؛ اعتراضی که البته برای این باشگاه هزینه زیادی خواهد داشت و قرار است از حساب پرسپولیس در فیفا (باقی‌مانده پاداش جام جهانی) این پول پرداخت شود.مهدی خواجه‌وند، مدیر حقوقی باشگاه پرسپولیس، در این ارتباط گفت: تا روز چهارشنبه این‌ه هفته برای ثبت اعتراض به دادگاه CAS فرصت هست، ازاین‌رو لایحه دفاعی باشگاه تنظیم شده و پیش از پایان موعد مقرر ارسال خواهد شد.او در پاسخ به این سؤال که آیا قرار است پرداختی به برانکو از حساب پرسپولیس در فیفا انجام شود؟ عنوان کرد: بعد از اینکه رای نهایی درباره پرداخت پول به برانکو صادر شد و بر اساس اینکه چه میزان از درآمدهای پرسپولیس در فیفا باقی مانده است، در این زمینه تصمیم‌گیری خواهد شد.



علیرضا

داستان جدید علیرضا فیروزجا در فرانسه

بهترین شطرنج‌باز کره زمین.

رفتن علیرضا از ایران و حضورش در فرانسه حالا به مجله «اکیپ» که شنبه هر هفته به همراه روزنامه اکیپ منتشر می‌شود، بهانه‌ای داده تا سری به محل سکونت علیرضا بزند و از او و خانواده‌اش گزارشی تهیه کند. گزارشی با عنوان: «پادشاه آینده». در این گزارش چندصفحه‌ای ابتدا اشاره‌ای به موفقیت اخیر علیرضا فیروزجا شده که توانسته بود چندی پیش، به‌طور دقیق‌تر ۱۵ آوریل، در فینال بلیتس‌کاپ که به‌صورت آنلاین برگزار شد، مکتوس کارلسن نروژی و ۲۹ساله را که از سال ۲۰۱۳ به این طرف قهرمان دنیاست، شکست دهد؛ اتفاقی مهم که نشان از نبوغ علیرضا دارد. در بخش دیگری از این گزارش به دوران بچگی علیرضا اشاره شده و این‌طور آمده است: «خانواده فیروزجا شطرنج بازی نمی‌کردند؛ پدرش مؤسسه املاکی داشت که همسرش هم در آنجا مشغول به کار بود. علیرضا می‌گوید من هر تابستان یک ورزش مختلف را امتحان می‌کردم. برادر بزرگ‌تر محمد، زمانی به یک خانه شطرنج نزدیک خانه‌شان رفت‌وآمد داشته و علیرضا از او تقلید کرده تا ببیند شرایط چگونه است. آن‌هم درست درحالی‌که هشت‌ساله بوده؛ سنی که برای کسی که می‌خواهد قهرمان شطرنج دنیا شود، دیر است؛ چون مکتوس کارلسن و گری کاسپروف هردو شطرنج را از پنج‌سالگی شروع کرده‌اند.»

علیرضا فیروزجا هم در بخشی از این گزارش می‌گوید: «خیلی زود عاشق شطرنج شدم. عصرها که از مدرسه برمی‌گشتم، به باشگاه شطرنج می‌رفتم و بعد خیلی زود، بازی‌کردن با کامپیوتر را هم یاد گرفتم». شطرنج تبدیل به سرگرمی ۲۴ساعته علیرضا در بابل شد. در رفت‌وآمدهای مکرر به خانه شطرنج بابل بود که بقیه افراد متوجه شدند او استعدادی فراتر از سن‌وسالش دارد. در ۱۰سالگی در اولین رقابت شطرنج محلی شرکت می‌کند و بعد در سال ۲۰۱۵ در رقابت‌های اوپن شطرنج ایران به عنوان ششمی می‌رسد. پسر

بابل، سال بعد درحالی‌که فقط ۱۳ساله بود، فاتح آن رقابت‌ها می‌شود. البته آن موفقیت، چیزی را در زندگی علیرضا تغییر نداد؛ چون دوباره در اتاقش با کامپیوتر شب تا صبح مشغول بازی می‌شد. اکیپ در جایی دیگر از این گزارش مفصل می‌نویسد: «بازی‌کردن‌های متعدد و فراوان باعث شده تا مغز علیرضا دیگر به‌صورت خودکار فرایند چندانگانه تغییر موقعیت مهره‌ها روی صفحه شطرنج را پردازش کند

چگونگی خروج علیرضا فیروزجا از ایران

دیگر در ایران همه می‌دانند که چرا علیرضا فیروزجا تصمیم به مهاجرت گرفت ولی شاید جزئیاتش چندان مشخص نباشد. موضوع که زمانی برمی‌گردد که او مجبور شد در رقابت‌های کارلسروهه آلمان غیبت کند تا به شطرنج‌باز اسرائیلی نخورد؛ همان امر باعث شد تا در ذهن علیرضا جرقه مهاجرت زده شود. این موضوعی است که گزارش مذکور هم به آن پرداخته است. «علیرضا فیروزجا خیلی سریع به بهترین بازیکن شطرنج ایران تبدیل شد؛ باین‌حال تصمیم مسابقه‌ندادن با ورزشکاران اسرائیلی از سوی مسئولان ایرانی برایش دردسرساز شد. شبیه اتفاقی که برای سعید ملایی جودوکار رخ داد و او مجبور شد در رقابت‌های جهانی سال ۲۰۱۹ ژاپن تن به شکست عمدی دهد تا از رویارویی با رقیب اسرائیلی پرهیز کند. سعید ملایی بعد از آن به آلمان مهاجرت کرد. شبیه این اتفاق برای علیرضا فیروزجا هم در رقابت‌های کارلسروهه آلمان رخ داد؛ در آوریل ۲۰۱۹ او از حضور در بازی‌ها سرباز زد تا با شطرنج‌باز اسرائیل روبه‌رو نشود؛ همین اتفاق علیرضا را تحریک کرد تا ایران را ترک کند؛ چون خواسته مشخص او این است که تبدیل به بهترین شطرنج‌باز کره زمین شود.»

داستان رفتن مشخص است ولی اینکه چرا علیرضا فرانسه را به عنوان مقصد انتخاب کرد، دیگر نکته‌ای است که اکیپ به آن اشاره می‌کند. «ماه ۲۰۱۹ این جوان ایرانی در تورنمنت بین‌المللی

شطرنج فرانسه در بلان-مانسیل شرکت کرد و آنجا فینال را برابر استادبزرگ ایتالیایی یعنی آلبرتو دیوید برنده شد. در راهرو محل برگزاری همان تورنمنت بود که علیرضا با بشار کواتلی، رئیس فدراسیون شطرنج فرانسه دیدار می‌کند و به او می‌گوید می‌خواهد مسیر تازه‌ای برای زندگی حرفه‌ای‌اش در پیش بگیرد. آنجا کشورهای زیادی به خط می‌شوند تا از علیرضا پذیرایی کرده و کارهای اقامتش را انجام دهند. همانجا اما کواتلی موضوع را با شهردار «شارتر» که خودش از شطرنج‌بازان قدیمی است، در میان می‌گذارد و مقدمات عضویت علیرضا در باشگاه همان منطقه فراهم می‌شود.

اگرچه در این گزارش-گفت‌وگو زیاد به پشت‌پرده رفتن علیرضا اشاره نشده ولی خودش در چندین جمله سعی کرده مختصر و مفید، حتی اگر با کنایه هم شده، منظور را برساند. فیروزجا می‌گوید: «تورنمنت‌های بزرگی در سطح اروپا برگزار می‌شود که سفر از فرانسه به این تورنمنت‌ها بسیار راحت‌تر است. ضمن اینکه فرانسه مقصد بسیاری از بازیکنان خوب دنیا است و لیگ این کشور هم یکی از بهترین لیگ‌های دنیا محسوب می‌شود». طعنه آشکار او به تصمیم مسئولان ایرانی برای اعزام‌نشدن شطرنج‌بازان به رقابت‌های بین‌المللی است که برای بسیاری از آنها چندان خوشایند نیست؛ به‌ویژه اینکه مجبور هستند بسیاری از هزینه‌های سفر را هم خودشان پرداخت کنند. به‌هرحال بعد از اعلام علیرضا فیروزجا برای تغییر در وضعیت زندگی حرفه‌ای‌اش باشگاه «سی شارتر» به ریاست فرانسوا ژیل خیلی سریع دست‌به‌کار می‌شود و برای خانواده فیروزجا آپارتمان به همراه یک سوپرکامپیوتر قدرتمند فراهم می‌کند. شاید این جمله فرانسوا ژیل درباره حضور فیروزجا در این منطقه به‌خوبی از خوشحالی فرانسوی‌ها برای داشتن این جوان ایرانی پرده بردارد. او می‌گوید:«حضور علیرضا در این منطقه درست مثل این است که مارادونا به ناپل آمده باشد!».

ازتصمیم‌راضی‌ام

بخش‌های انتهای اینن گزارش هم به صحبت‌های علیرضا اشاره شده؛ جایی‌که از تصمیمش برای رفتن به فرانسه گفته است. «از اینکه چنین انتخابی کرده‌ام خیلی خوشحالم. اگرچه فرهنگ اینجا با فرهنگ ما ایرانی‌ها متفاوت است ولی احساس خوبی دارم. برخورد مردم با ما مهربانانه است.» علیرضا اگرچه حالا در فرانسه زندگی می‌کند و فرانسوی‌ها امید زیادی دارند با او فاتح رقابت‌هایی شوند که تا‌به‌حال در آنها برنده نبوده‌اند ولی هنوز اقامت فرانسه را نگرفته است؛ موضوعی که البته مسئولان شطرنج فرانسه را نگران نمی‌کند، چون آنها در حال رایزنی هستند تا این مورد را هم برطرف کنند؛ به این امید که شاید زودتر از موعد، علیرضا برای فرانسه به میدان برود. فیروزجا در انتهای این گزارش به دو مورد دیگر هم اشاره می‌کند که می‌تواند در نوع خودش جالب باشد؛ یکی از شیوه سپری‌کردن روزهایش در شارتر و دیگری خاطره‌ای از مکتوس کارلسن قدرتمند. «سعی می‌کنم هرروز مقداری دوندگی داشته باشم؛ چون ساعت‌ها نشستن مقابل صفحه شطرنج و متمرکزبودن نیاز به قدرت بدنی خوبی دارد.» «یک شب کارلسن رنگ زد تا با هم به‌صورت آنلاین بازی کنیم. وقتی شروع کردیم، ساعت دو نیمه‌شب بود و وقتی بازی‌مان تمام شد، دیگر آفتاب کاملاً طلوع کرده بود.»

نتوانیم خوب در این رشته پیشرفت کنیم. کاتا در ایران همیشه زیر سایه کومیته بوده است. این در حالی است که مدال‌آوری ملی‌پوشان کاتا هم کمتر از کومیته نبوده است.
کاتا
اما در حال حاضر جامعه کاراته با توجه به تغییر مدیریت فدراسیون این رشته از شرایط، به نسبت قبل خیلی راضی‌تر هستند؟
بله، من هم راضی هستم. آقای طباطبایی از وقتی رئیس فدراسیون شدند، بالای ۹۰ درصد بچه‌های کاتا را هم به مسابقات جهانی اعزام کرده‌اند. در واقع همه را به یک چشم دیده‌اند. حتی اگر ملی‌پوشی در کاتا کمترین شانس برای کسب سهمیه المپیک هم داشته به رقابت‌های انتخابی اعزامش کرده است. واقعا بهترین امکانات را برای ما در سفرها در نظر گرفته‌اند. ان‌شاء‌الله که این شرایط ادامه داشته باشد. ما هم مثل بچه‌های کومیته پتانسیل بالایی داریم. فقط باید دیده شویم و برایمان هزینه کنند.

کاتاصلی‌ترین هدفی که در حال حاضر دارید چیست؟

اینکه هم بتوانم سهمیه المپیک را بگیرم و هم در رقابت‌های جهانی صاحب مدال شوم. من زمانی که در رده جوانان بودم، یک مدال نقره گرفتم. متأسفانه بعد از آن در رده امیدها و بزرگسالان نتوانستم عنوانی کسب کنم.

کاتا
صحبت پایانی....

امیدوارم کرونا تا این برود تا المپیک ۲۰۲۱ برگزار شود. کاراته برای اولین بار است که به بازی‌های المپیک اضافه شده و آن‌طور که گفتند فقط برای همین یک دوره است. بچه‌های کاراته ایران دو سال است که با سختی بسیار در رقابت‌های مختلف شرکت کرده‌اند تا سهمیه‌های المپیک را بگیرند که خوشبختانه تا الان چهار سهمیه ارزشمند را هم به دست آورده‌اند. خدا کند که المپیک برگزار شود و زحمت این بچه‌ها از بین نرود. فکر نمی‌کنم هیچ کدام از ورزشکاران دنیا به اندازه کاراته‌کاران المپیک برایشان مهم باشد.

ورزش



علیرضا

فاطمه صادقی: کاتا همیشه زیر سایه کومیته بوده است

پاریس من هستم. امیدوارم که تا آن زمان همه چیز خوب پیش برود و بتوانم نماینده شایسته‌ای باشم و سهمیه المپیک را بگیرم.

کاتا
کاراته بانوان تا الان در بخش کومیته خیلی خوب پیش رفته و دو سهمیه المپیک را گرفته، فکر می‌کنید شما هم بتوانید در بخش کاتا این مسیر را ادامه دهید؟

گرفتن سهمیه در کاتا به مراتب دشوارتر از کومیته است. اما در کل با توجه به اینکه حریفانی که می‌خواهم با آنها در پاریس مسابقه بدهم، رنکیگشان از من پایین‌تر است و در مسابقات قبلی هم آنها را گرفتم، خیلی خوش بین هستم. اما درکل پیش‌بینی‌کردن خیلی سخت است، معلوم نیست در روز مسابقه چه چیزی پیش می‌آید.

کاتا
چرا سهمیه‌گرفتن در کاتا نسبت به کومیته سخت‌تر است؟

به خاطر اینکه در کشور ما فقط روی کومیته سرمایه‌گذاری می‌کنند و همین موضوع باعث شده تا ما نسبت به سایر کشورها عقب باشیم و



خبر

مشکلی برای ادامه کار بناو محمدی تا المپیک وجود ندارد

● محمدابراهیم امامی با بیان اینکه حضور سرمربی تیم ملی کشتی آزاد در جلسه اخیر با رئیس فدراسیون کشتی به تمامی حواشی ایجادشده پایان داد، گفت: مشکلی برای ادامه کار سرمربیان تیم‌های ملی تا المپیک وجود ندارد. سخنگوی فدراسیون کشتی در گفت‌وگو با ایسنا، در پاسخ به این سؤال که با توجه به صدور مجوز آغاز فعالیت برخی رشته‌های ورزشی، آیا وضعیت آغاز تمرینات کشتی مشخص شده یا خیر، گفت: از آنجا که کشتی ورزشی پربرخورد و فیزیکی محسوب می‌شود، هنوز زمانی برای آغاز تمرینات این رشته مشخص نشده و منتظر تصمیم ستاد مبارزه با کرونا در ورزش هستیم. اخیرا ۳۰ رشته ورزشی کم‌برخوردتر اجازه فعالیت خود را دریافت کرده‌اند و فکر می‌کنم با توجه به کاهش شیوع کرونا، کشتی نیز به زودی مجوز شروع تمرینات را دریافت کند.سخنگوی فدراسیون کشتی درباره زمان‌بندی برگزاری مسابقات کشتی پس از جلسه کادרהای فنی تیم‌های ملی و مسئولان فدراسیون، گفت: بر اساس پیش‌بینی‌های انجام‌شده قرار است لیگ برتر کشتی از اول مردادماه به مدت دو ماه برگزار شود. همچنین رقابت‌های قهرمانی کشور در نیمه دوم مهرماه به‌عنوان اولین مرحله در چرخه انتخابی تیم‌های ملی در سطح کشوری برگزار خواهد شد و بعد از آن نیز رقابت‌های جام تختی در اواخر دی یا اوایل بهمن برگزار می‌شود. البته تمامی این تاریخ‌ها احتمالی است و بستگی به وضعیت شیوع کرونا در کشور خواهد داشت.او در ادامه درباره حضور غلامرضا محمدی، سرمربی تیم ملی کشتی آزاد، در جلسه با علیرضا فیروزجا نیز قهر محمدی و حواشی‌ای که حتی احتمال قطع همکاری با سرمربی تیم ملی را نیز مطرح کرده بود، گفت: قهری در کار نبود که بخوانند آشتی کنند. گلابه‌هایی بود که به وجود آمده بود، اما خوشبختانه با آمدن غلامرضا محمدی به جلسه فدراسیون کشتی حل شد. هیچ مشکلی برای ادامه همکاری با او نیست و سرمربیان تیم‌های ملی طبق روال عادی به فعالیت خود ادامه می‌دهند.امامی در پاسخ به این سؤال که پس با این اوصاف باید نسبت به حضور بنا و محمدی در رأس تیم‌های ملی تا المپیک توکیو اطمینان داشته باشیم، گفت: هم تا و هم محمدی مثل همیشه کار خود را انجام می‌دهند و مشکلی وجود ندارد. برنامه‌ریزی فدراسیون کشتی نیز برای حضور پرقدرت تیم‌های ملی در المپیک است، کم‌اینکه ابلاغی هم که به این دو عزیز شده تا پایان المپیک است.

آزمون: مسی ورونالدو نیستم که همه را درپیل بزنم

● سردار آزمون، مدافع ملی‌پوش زیت، روز گذشته گفت‌وگوی تلویزیونی داشته که بخشی از مهم‌ترین صحبت‌هایش را در زیر می‌خوانید.
انتقال به ناپولی: من این اخبار را در رسانه‌ها خواندم. این صحبت‌ها کار را برایم سخت خواهد کرد. خواهم می‌کنم در این قضیه روی من مانور ندهند. من با زینت قراراد دارم و همه تمرکزمن روی این تیم است. نمی‌توانم به جای دیگری فکر کنم. اما امیدوارم در آینده اتفاقات خوبی بیفتد. من هشت سال در لیگ روسیه بازی و تجربه خوبی کسب‌کردم. صددرصد همه دوست دارند چالش جدیدی را شروع کنند. من هم مانند همه به دنبال شروع این چالش هستم و امیدوارم زودتر انجام شود. من حدود دو سال با زینت قرارداد دارم و نمی‌توانم چیزی بگویم. اگر بین دو باشگاه صحبتی ردوبدل نشود، نمی‌توانم چیزی بگویم.
وضعیت تیم ملی ایران و حضور اسکوچیچ: ما با تیم ملی می‌توانیم به دور بعد جام جهانی صعود کنیم. چیزی که از اسکوچیچ شنیده‌ام، مربی خوبی است و مطمئناً بهتر از ویلموتس می‌تواند با تیم ملی کار کند. قبل از شروع کرونا با هم دیدار کردیم و او در تماس هستم. او انسان خوبی است و روحیه پیروزبودن را دارد. حیف است جایگاه تیم ملی ایران در مرحله مقدماتی در این رتبه باشد. امیدوارم با کمک مردم بتوانیم جایگاه تیم ملی را ارتقا بخشیم.
اختلاف کیفیت بازی در تیم باشگاهی و ملی: ما در تیم ملی کیفیت دفاعی بازی می‌کردیم و در تیم ملی حریفان برای کسب سهمیه المپیک هم داشته به رقابت‌های گلزنی دشوار است. در جام جهانی هج‌کار می‌توانستم بکنم که تا ۱۸ قدم خودمان عقب می‌آمدم. من از کسانی که انتقاد می‌کنند می‌خواهم دوبار از ۱۸ قدم تیم خود به ۱۸ قدم تیم دیگر بروند. ببینم می‌توانند؟ ما این چیزها را نمی‌بینیم و کسی نمی‌فهمید که تاکتیک تیم چیست. به خاطر همین وقتی با خانواده‌ام درددل می‌کنم، می‌گویم خودم را تحسین می‌کنم که جزء پنج گلزن برتر تیم ملی هستم. بعضی‌ها به من حسودی می‌کنند و این حرف‌ها را می‌زنند. در بازی با عراق من خودم نمی‌دانستم چه وظیفه‌ای در زمین دارم. در دقیقه ۷۰، خودم درخواست تعویض کردم، چون نمی‌دانستم باید چهار کنم. وقتی کسی نمی‌تواند من را ساپورت کند، مقابل پنج مدافع چهار کنم. در زمان کی‌روش وظیفه‌ام را به من می‌گفتند. کی‌روش می‌گفت نمی‌خواهم گل بزنم، ولی به تیم کمک کن. من مسی و رونالدو نیستم که بتوانم همه را درپیل کنم و گل بزنم. باید یک نفر به من کمک کند. نمی‌توانم تنهایی در خط حمله کاری کنم.